
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 118 del 30-12-19
Reg.Gen.672

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA ALLE SPESE SOSTENUTE DALLA
A.S.D. MOTO CLUB "A.FAGIOLI"  CINGOLI PER L'ANNO 2019
----------------------------------------------------------------------

Il Responsabile

Premesso che il Comune di Cingoli, per quanto concerne le attività sportive e
culturali-ricreative, intende valorizzare la realtà sportiva locale, nonché favorire il
coinvolgimento e la responsabilizzazione delle associazioni sportive cittadine nella
gestione dell'impiantistica comunale e nella promozione dello sport come opportunità
di integrazione sociale, di sviluppo turistico e di veicolazione di modelli culturali ed
educativi per le giovani generazioni

Dato atto che è pervenuta a questo Ente la richiesta da parte della A.S.D. Moto Club "A.
Fagioli" Cingoli acquisita agli atti con prot. com. n.  16461/2019 con la richiesta di un
sostegno finanziario per la  manifestazione "Motocross dei Comuni 2019" organizzata
presso il Crossodromo Monterosato di Fermo;

Visto il parere della Corte dei Conti (Sez. Regionale di Controllo per la Lombardia
1075/2010), il quale stabilisce che le disposizioni del Decreto legge 78/2010 non
trovano applicazione nel caso in cui vengano corrisposti contributi pubblici a sostegno
di iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti dell'Ente locale e nell'interesse
della sua collettività sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale ex. art. 118
cost;

Esaminato in particolare l'iniziativa proposta dalla A.S.D. Moto Club "A.Fagioli" Cingoli
e  ritenuta meritevole della concessione di un sostegno economico, sentiti anche il
Sindaco e gli assessori competenti, per l'importo di euro 350,00;

Valutato che trattasi di attività di particolare rilevanza per il Comune che garantisce una
adeguata pubblicità anche fuori del territorio comunale ;

Vista la deliberazione consiliare n.74  del 21/12/2018, mediante la quale si è approvato
il bilancio di previsione per l'esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021;

VISTI:

il D.L. n. 78/2010 convertito nella L. 133/2010 e le recenti manovre governative in
materia di tagli alle spese negli EE.LL.;

il regolamento comunale per la concessione di contributi ai sensi dell'art. 12 della L. 7
agosto 1990, n. 241, approvato con delibera consiliare n. 26 del 23/4/2001;

DETERMINE SEGRETERIA n. 118 del 30-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Richiamato il principio costituzionale della c.d. sussidiarietà orizzontale di cui agli artt. 2
e 118 della Costituzione, tramite il quale diverse associazioni del territorio possono
intraprendere iniziative turistiche, culturali e sportive "d'interesse generale" per conto
del Comune;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
ordinaria del settore, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 107 e 109 del TUEL secondo
gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il PEG per l'esercizio finanziario 2019;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare la somma complessiva di € 350,00
per la compartecipazione alle spese sostenute dalla A.S.D. Moto Club "A. Fagioli"
Cingoli  per la partecipazione alla mnaifestazione "Motocross dei Comuni 2019" per
l'importo di euro 350,00.

2) di imputare la somma di euro 350,00 al Cap 1794  del corrente esercizio finanziario;

3) di provvedere alla liquidazione dei contributi in oggetto previa rendicontazione delle
spese sostenute per l'attività oggetto del contributo stesso.

x IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SEGRETERIA n. 118 del 30-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 118 del 30-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


